
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā.
09.07.-11.07.

Nedēļas nogalē aicinām apmeklēt vairākas izstādes, kas šobrīd aplūkojamas Cēsīs.



Cēsu Jaunajā pili skatāmas divas izstādes. Bēniņu izstāžu zālē Kino un teātra kostīmu
māksliniece Večella Varslavāne. Savukārt 3.stāva semināru zālē Jānis Doreds, izcilais
foto un kino reportieris 20.gadsimta pasaulē.

No šī  gada marta  līdz  maijam Ruckas  mākslas  rezidenču centrā  norisinājās  divas
mākslinieku rezidences, kurās piedalījās 13 mākslinieki no 10 dažādām valstīm. Viņu
uzmanības lokā bija Cēsu vēsture un ikdiena, vides jautājumi, alternatīvi pārtikas avoti
un citas saistītās tēmas, arī Ruckas muiža un parks. Mākslinieku radītie darbi šobrīd
skatāmi brīvdabas izstādē “Apslēptie dārgumi”, kas Ruckas parkā būs apskatāma visas
vasaras garumā.

Vides risinājumu institūts vasarā atklāja zinātnieku un mākslinieku sadarbībā tapušo
izstādi “Lauka pētījumi”, kas līdz 31.augustam norisināsies Cēsu pilsmuižas klētī un
mākslas telpā “MALA”. Kā dzīvot līdzsvarā starp dabu, cilvēka vēlmēm un vajadzībām?
Izstāde “Lauka pētījumi”  ir  aicinājusi  pie  vides izpētes jautājumiem kopīgi  strādāt
šķietami nesaistītus profesionāļus – zinātniekus un māksliniekus.

Eduarda  Veidenbauma memoriālajā  muzejā  "Kalāči"  skatāma izstāde  "Jau  ziediem
rotātas  pļavas".  Iedvesmojoties  no  Eduarda  Veidenbauma dzejas,  izstādi  veidojuši
Ingūnas Briedes gleznošanas studijas  dalībnieki.  Izstāde aplūkojama līdz  18.jūlijam
muzeja darba laikā: no otrdienas līdz svētdienai no plkst.10.00 līdz plkst.17.00.

Piektdien un sestdien tiks svinēti  Veselavas svētki.  Svētku programma dalās divās
daļās:  plkst.18.00  notiks  koncerts  "Ieelpot  pasauli"  Veselavas  muižas  dārzā,  kurā
latviešu un ārzemju komponistu skaņdarbus izpildīs  Sabīne Krilova -  mecosoprāns,
Madara Kalniņa - klavieres, Elīza Sestule - čells, Zane Pakalne - vijole, Aija Linde - alts.
No  plkst.20.00  darbosies  muzikālā  āra  kafejnīca,  spēlē  grupa  "Bruģis".  Savukārt
sestdien  svētki  turpināsies  Mārsnēnos.  Mārsnēnu  estrādē  plkst.17.00  muzikāli
izklaidējošs  mirklis  "Vēl  kādu  ceļa  gabaliņu  iesim"  no  Jāņa  Gabrāna  un  Jura
Krūzes. Plkst.18.00 koncertprogramma ar dziesmām un skečiem "Limuzīns 5 Jāņu nakts
krāsā" no projektu apvienības “5 Jāņi”.

Piektdienas vakarā notiks koncerts Fonoklubā, kur uzstāsies "Čipsis un Dullais", pēc
kura diskotēku spēlēs DJ DidzisKo. Tāpat piektdienas vakarā Līgatnes kafejnīcā “Zeit”
norisināsies  mūzikas  vakars  uz  terases  ar  Haraldu  Sīmani.  Koncerta  sākums
plkst.20.00.

Sestdien, 10.jūlijā, Cēsīs tiks atklāts piecpadsmitais Cēsu Mākslas festivāls, kas veltīts
mītiem un rituāliem. Atklāšanas dienā Cēsu Laikmetīgās mākslas centrā aizsāksies
vērienīga laikmetīgās mākslas izstāde “Pielidot tuvāk saulei. Mīti un rituāli”, kurā tiks
atspoguļoti septiņi lielformāta latviešu mākslinieku jaundarbi. Savukārt plkst. 20.00 būs
skatāma skaņas un kustības izrāde Danse macabre (“Nāvesdeja”), kuras idejas autori ir
komponists Edgars Mākens un mākslinieks Krišs Salmanis.

Sestdien no plkst.14.00 līdz plkst.17.00 Zaubes centrā norisināsies mājražotāju tirdziņš
ar Zaubes kultūras nama kolektīvu piedalīšanos. Vakara noslēgumā plkst.18.00 Zaubes



kultūras nama pagalmā Inetas Rudzītes un Ainara Bumbiera koncerts. Ieeja koncertā
5.00 EUR, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu vai derīgu negatīvu Covid-19 testu.

Sestdienas vakarā, plkst.21.00 Raiskuma ezerā (ieeja no kempinga “Apaļkalns”), uz
plosta notiks koncertmeditācija “Četras stihijas” ar grupu “ELEMENTS”. Atskanēs četru
stihiju GAISS, ŪDENS, ZEME, UGUNS raksturi mūzikā. Caur kokles, ģitāras, ksilafona,
gongu,  bungu  ritmu,  vairāku  netradicionālu  instrumentu  skaņām  un  balss
dziedājumiem. Mūziķi: Kamēlija Straume, Reinis Reķis, Emīls Aļļens rada sintēzi dabā
un sirds mūzikā. Iespēja vakaru baudīt ezera krastos, savā laivā vai uz sava supa.
(Koncerts tiks rīkots daļēji drošajā režīmā, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus.)

Fonoklubā no plkst.22.00 DJ Dubra.

Svētdien, 11. jūlijā no plkst.10.00 līdz plkst.15.00 notiks Hanzas tirgus Plācī, pie PKS
“Straupe”.

Plkst.11.00 Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā parkā Apmācıb̄u cikla “Seno amatu prasmju
apguve” noslēgums. Projekta dalībnieki dalīsies ar iespaidiem saistībā ar seno prasmju
apgūšanu, par lielākajiem izaicinājumiem ar kādiem saskārušies mācību procesā, kā arī
demonstrēs projekta laikā darinātos vēlā dzelzs laikmeta tērpus uz brīdi iejūtoties seno
ezerpiliešu lomās. Plkst.12.00 Tāss apstrādes meistardarbnīca. Tāss apstrādes meistari
Kaspars Zvirbulis un Madara Putna-Zvirbule dalīsies ar savām zināšanām. Dalībnieku
skaits  ierobežots,  tāpēc  lūgums  pieteikties  iepriekš!  Pieteikšanās  rakstot  uz
ezerpils@amatasnovads.lv  vai  zvanot  25665528.

Plkst.17.00  Migela  De  Servantesa  romāna  “Dons  Kihots”  iedvesmota  mūzika
Ungurmuižas parkā. Piedalīsies: Lelde Tīrele (klavieres), Krišjānis Norvelis (bass), Ivo
Martinsons (aktieris). Koncertā skanēs fragmenti no Servantesa romāna Dons Kihots,
M. Ravēla, I. Albenisa, Ž.Ibēra, F.Obradora un E.Mākena mūzika. (Biļetes 10,00 EUR
“Biļešu paradīzes kasēs” vai  iepriekš rezervējot.  Koncerts tiks rīkots daļēji  drošajā
režīmā, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus.)


